
   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

 Copia informatica ad uso amministrativo
                              

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE N. 76

OGGETTO:APPROVAZIONE ULTERIORI OBIETTIVI SPECIFICI AD INTEGRAZIONE PIANO DELLA
PERFORMANCE 2017-2019

L'anno  duemiladiciassette il giorno  VENTI del mese di GIUGNO, regolarmente convocata, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MAZZI GIANLUIGI SINDACO Presente
CALTAGIRONE SIMONE VICE SINDACO Assente
DALLA VALENTINA GIANFRANCO ASSESSORE Assente
DAL FORNO ANTONELLA ASSESSORE Presente
BIANCO GIOVANNI ASSESSORE Presente
CATALANO ELENA ASSESSORE Presente

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI

Constatato legale il numero degli intervenuti, il SINDACO MAZZI GIANLUIGI assume la presidenza, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione ulteriori obiettivi
specifici ad integrazione Piano della performance 2017-2019”;

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale motivazione
sono idonei a determinare l’emanazione di siffatto provvedimento;

RITENUTO di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola
meritevole di approvazione;

TENUTO CONTO dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione ulteriori1.
obiettivi specifici ad integrazione Piano della performance 2017-2019”, di seguito riportata
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di
legge.

* * *

Inoltre, la Giunta comunale, per garantire la continuità gestionale, con separata votazione
unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 –2.
comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.

Copia informatica ad uso amministrativo - Deliberazione Giunta comunale n. 76 del 20-06-2017



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

Settore Entrate – Servizi
al cittadino

Sostegno inclusione attiva Innovativo Pluriennale 2017-2019

Oggetto tipologia

3 Settore Edilizia Privata –
Servizio distribuzione
gas

Accreditamento e gestione
portale “SII”

Miglioramento Biennale 2017-2018

durata

Settore:
Servizio:PERSONALE

PROPOSTA N. 82 DEL 15-06-17 DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO:
APPROVAZIONE ULTERIORI OBIETTIVI SPECIFICI AD INTEGRAZIONE PIANO DELLA
PERFORMANCE 2017-2019

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:

la deliberazione di C.C. n. 58 del 26.07.2016 di presentazione del Documento Unico di-
Programmazione 2017-2019 e la deliberazione di C.C. n. 15 del 07.02.2017 di
approvazione della nota di aggiornamento al citato D.U.P.;
la deliberazione di C.C. n. 16 del 07.02.2017 di approvazione del Bilancio di previsione-
2017-2019 e relativi allegati e le successive deliberazioni di approvazione variazioni;
la deliberazione di G.C. n. 14 del 14.02.2017 di approvazione del Piano esecutivo di-
gestione 2017-2019;
la deliberazione di G.C. n. 28 del 14.03.2017 di approvazione del Piano delle Performance-
2017-2019 e connessi obiettivi specifici;

Richiamata altresì la deliberazione G.C. n. 45 del 14.04.2011 di approvazione del
Regolamento per l’applicazione del D. Lgs. n. 150/2009 che, all’art. 3, fissa contenuto e
competenze in ordine alla redazione ed approvazione del Piano della Performance;

Viste le ulteriori proposte di obiettivi specifici, che integrano il Piano delle Performance
2017-2019, elaborate in collaborazione con il Segretario Generale, il Dirigente ed i Responsabili di
Settore, sentiti il Sindaco e gli assessori di riferimento, di seguito elencati:

4 Settore Edilizia Privata –
Servizio distribuzione
gas

Informatizzazione dati su
piattaforma QGIS

Miglioramento Biennale 2017-2018

OBIETTIVI SPECIFICI DI MIGLIORAMENTO, INNOVATIVI E DI MANTENIMENTO ANNO 2017

1

5 Settore Edilizia Privata –
Servizio distribuzione
gas

Ampliamento e
riorganizzazione archivio

Miglioramento Annuale

Settore Amministrativo Progetto in rete per l’offerta di
lavoro di prossimità: Portale
LAVOROQUI

Innovativo

Copia informatica ad uso amministrativo - Deliberazione Giunta comunale n. 76 del 20-06-2017

Annuale

N. Settore di riferimento

2



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

Settore Amministrativo Progetto in rete per l’offerta
di lavoro di prossimità:
Portale LAVOROQUI

Innovativo Annuale

Settore Polizia Locale Progetto Controllo del vicinato

2 Settore Entrate – Servizi
al cittadino

Sostegno inclusione attiva Innovativo Pluriennale 2017-2019

Innovativo Annuale

3 Settore Edilizia Privata –
Servizio distribuzione gas

Accreditamento e gestione
portale “SII”

Miglioramento Biennale 2017-2018

Promozione lettura mediante
Book crossing

con la precisazione che essi sono individuati quali obiettivi specifici cui associare la premialità dei
dipendenti per l’anno 2017;

Precisato altresì che la quantificazione della premialità da riconoscere ai sopra elencati
obiettivi specifici verrà approvata con successiva deliberazione della Giunta comunale ad avvenuta
costituzione del Fondo relativo alle risorse decentrate per l’anno 2017;

Dato atto che le nuove proposte di obiettivi specifici di cui sopra, che vanno ad integrare il
Piano delle Performance 2017-2019, sono state inviate al Nucleo di Valutazione, come previsto
dall’art. 3, c. 3 del Regolamento per l’applicazione del D. Lgs. n. 150/2009, il quale ha visionato
tutti i progetti senza effettuare rilievi;

Dato atto che i sopra elencati progetti specifici sono coerenti con gli obiettivi gestionali
connessi alla realizzazione dei programmi dell’Amministrazione, contenuti nel DUP e nel Piano
delle Performance 2017-2019, nonché con il Bilancio di previsione 2017-2019;

DELIBERA

Di prendere atto ed approvare quanto esposto in premessa per costituire parte integrante e1.
sostanziale del presente provvedimento;

Di approvare, ad integrazione del Piano della Performance 2017-2019 approvato con2.
deliberazione di G.C. n. 28 del 14.03.2017, gli ulteriori obiettivi specifici di seguito elencati,
allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale:

3.

4 Settore Edilizia Privata –
Servizio distribuzione gas

Informatizzazione dati su
piattaforma QGIS

Miglioramento Biennale 2017-2018

Mantenimento

OBIETTIVI SPECIFICI DI MIGLIORAMENTO, INNOVATIVI E DI MANTENIMENTO ANNO 2017

5 Settore Edilizia Privata –
Servizio distribuzione gas

Ampliamento e
riorganizzazione archivio

Miglioramento Annuale

Annuale6

6 Settore Cultura e Servizi
Demografici

Promozione lettura mediante
Book crossing

Mantenimento Annuale

N. Settore di riferimento

7 Settore Polizia Locale Progetto Controllo del
vicinato

Innovativo Annuale

Oggetto tipologia

Copia informatica ad uso amministrativo - Deliberazione Giunta comunale n. 76 del 20-06-2017

durata

Settore Cultura e Servizi
Demografici

7

1



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

precisando che essi sono stati individuati quali azioni cui collegare la premialità dei
dipendenti per l’anno 2017;

Di stabilire che la quantificazione della premialità associata agli obiettivi specifici di cui al4.
punto che precede, venga approvata con successiva deliberazione di Giunta comunale ad
avvenuta costituzione del fondo per le risorse decentrate per l’anno 2017;

Di affidare ai Responsabili di Settore il compito di raggiungere gli obiettivi che vengono loro5.
assegnati negli allegati al presente provvedimento, specificando che al raggiungimento
degli eventuali obiettivi intersettoriali sono tenuti tutti i Responsabili dei Settori coinvolti;

Di specificare che il personale coinvolto negli obiettivi e la percentuale di partecipazione6.
agli stessi indicati negli allegati, costituiscono indicazione a livello previsionale, da verificare
a consuntivo;

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune di Sona nella Sezione7.
Amministrazione Trasparente e nella cartella Intranet Personale;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,8.
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Copia informatica ad uso amministrativo - Deliberazione Giunta comunale n. 76 del 20-06-2017



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

SONA, 20-06-017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE

F.to VENTURA SIMONETTA

F.to PERUZZI GIOVANNI

PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, n. 267

Firma apposta digitalmente sul documento originale
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

SONA, 20-06-017

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
________________________________________________________________________________________________

Copia informatica ad uso amministrativo - Deliberazione Giunta comunale n. 76 del 20-06-2017

Firma apposta digitalmente sul documento originale
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

________________________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: FAVOREVOLE

Proposta di delibera della GIUNTA COMUNALE n. 82 del 15-06-17 ad oggetto:

APPROVAZIONE ULTERIORI OBIETTIVI SPECIFICI AD INTEGRAZIONE PIANO DELLA
PERFORMANCE 2017-2019



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

Firma apposta digitalmente sul documento originale
ai sensi del d.lgs 82/2005

Firma apposta digitalmente sul documento originale
ai sensi del d.lgs 82/2005

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

ESTREMI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Il verbale della Giunta comunale in oggetto è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di questo
Comune al n. progressivo 889 per la durata di quindici giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, 1°
comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, a decorrere dal 23-06-2017 fino al giorno 08-07-2017.

La deliberazione in oggetto è divenuta esecutiva il            per decorrenza di termini, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

Copia informatica ad uso amministrativo - Deliberazione Giunta comunale n. 76 del 20-06-2017

f.to MAZZI GIANLUIGI f.to PERUZZI GIOVANNI
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE


